
 

 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Borowa 

Niech magiczna noc wigilijnego wieczoru  

przyniesie Wszystkim spokój i radość  

     a każda chwila Świąt Bożego Narodzenia  

będzie spędzona w ciepłej  

i rodzinnej atmosferze, wśród bliskich.  

Życzymy aby w Państwa domach nie brakowało  

wyrozumiałości i miłości.  

Wszelkiej pomyślności, dużo zdrowia oraz realizacji 

wszystkich planów  

w nadchodzącym 2020 roku.  

Wszystkiego najlepszego! 

Życzą: 

www.borowa.pl      https://www.facebook.com/GminaBorowa/  ZIMA 2019 

   Przewodniczący Rady                Wójt  

       Gminy Borowa         Gminy Borowa   

 Mieczysław Wiącek       Stanisław Mieszkowski  
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Przekazujemy Państwu świąteczne wydanie naszego 
gminnego  Biuletynu Informacyjnego. Tradycyjnie, jak 
w każdym informatorze, przedstawiamy Państwu  
najważniejsze zrealizowane jak również rozpoczęte 
zadania i inwestycje w 2019 roku. Koniec minionego 
roku jest okazją aby podsumować dokonania oraz  
wyznaczyć najważniejsze plany inwestycyjne i działa-
nia z dziedzin życia społecznego Gminy Borowa na 
następny 2020 rok.  

Mijający 2019 rok był bardzo pracowitym okresem,  
w którym wszyscy musieliśmy wykazać się ogromnym 
zaangażowaniem, aby sprostać nowym zaplanowanym 
zadaniom przy ograniczonych możliwościach finanso-
wych w budżecie gminy (spłata wcześniej zaciągnię-
tych 9-ciu linii kredytowych o czym szczegółowo infor-
mowaliśmy w poprzednim numerze). Przez ten czas  
musieliśmy pogodzić możliwości finansowe gminy  
z efektami jakie dawały nam pozytywnie rozpatrzone 
złożone w tym roku wnioski o dotacje na realizację za-
dań inwestycyjnych. 

Trudności finansowe pogłębiał jeszcze fakt braku zwro-
tu wydatków w kwocie blisko 127 406 zł  z tytułu wydat-
kowania własnych środków finansowych na prowadze-
nie działań związanych z walką z powodzią w miesiącu 
maju br. której wszyscy byliśmy świadkami. 

Wiele spraw w gminie wymagało natychmiastowej  
naprawy i wspólnego zrozumienia przy odpowiedzial-
ności wszystkich Radnych Rady Gminy i wszystkich 
sołtysów, rad sołeckich oraz mieszkańców naszej gmi-
ny (m.in brak maszyn i sprzętu w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej, konieczność poprawy funkcjonowania 
oczyszczalni ścieków, remont i budowa dróg gminnych) 
co mogło być tylko skuteczne przy pozyskaniu i wspar-
ciu środkami zewnętrznymi. 

Dzięki pozyskanym środkom finansowym, uzupełnio-
nym wkładem własnym, przemyślanymi i trafnymi decy-
zjami Radnych Naszej Gminy oraz racjonalnemu  
wydatkowaniu, udało się w bieżącym roku zrealizować 
wiele inwestycji i zaplanować nowe na rok następny.  

 

Uzyskana bardzo wysoka dotacja z funduszu dróg sa-
morządowych w wysokości ponad 2,3 mln złotych po-
zwoliła, że już dziś pomimo codziennych uciążliwości 
możemy cieszyć się z budowy dróg i chodników w cen-
trum Borowej – inwestycji oczekiwanej przez mieszkań-
ców od kilkunastu lat.  

Likwidacja uszkodzonego podczas powodzi piaskowni-
ka na oczyszczalni ścieków w Sadkowej Górze i zastą-
pienie go nowoczesnym sitopiaskownikiem zmniejszy 
uciążliwość zapachową i poprawi jakość oczyszcza-
nych ścieków. Zagospodarowanie terenu rekreacyjne-
go centrum wsi Borowa oraz przebudowa budynku 
sportowo-rekreacyjnego na stadionie w miejscowości 
Borowa, jak i wiele innych inwestycji i zakupów zostały 
przedstawione w niniejszym biuletynie.  

Szanowni Państwo, na koniec chciałem podziękować   
wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób starali się 
wspierać mnie i moje działania, które wspólnie z Radą 
Gminy wpływają na poprawę jakości życia mieszkań-
ców naszej gminy. Dziś z perspektywy minionego roku 
dziękuję wszystkim mieszkańcom za cierpliwość i wyro-
zumiałość. Pewnych rzeczy nie da się uzdrowić przez 
okres jednego roku, ale ten wspólny rok który mija po-
zwala mi głęboko wierzyć, iż dzięki  społecznej akcep-
tacji dla naszych działań, zaangażowaniu pracowników 
urzędu i  wszystkich jednostek organizacyjnych pomo-
gła nam zrealizować zamierzone cele i pozwoli na reali-
zację zadań w przyszłym roku. 

Przed nami nowy rok i kolejne wyzwania. Przedłożony  
budżet na  2020 rok jest wymagającym ale i bardzo 
ambitnym budżetem. Wierzę i mam nadzieję, że dzięki 
dobrej współpracy z Radą Gminy oraz sołtysami przy 
Państwa akceptacji, uda nam się go zrealizować  
a w ciągu roku pozyskać jeszcze dodatkowe środki  
finansowe na kolejne zadania, które wpłyną na popra-
wę wizerunku i atrakcyjność naszej gminy.  

 
 

 
 
 
 
  

  

  

Szanowni Mieszkańcy Gminy Borowa! 

 

SŁOWO WSTĘPNE  
 

 

    Łączę wyrazy szacunku 

 

          Stanisław Mieszkowski 
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Dobiegający do końca rok 2019 był okresem charakteryzującym się realizacją wielu inwestycji.  

Modernizacja, bieżące remonty oraz przebudowa nowych odcinków infrastruktury drogowej to 

jedne z najważniejszych zadań inwestycyjnych realizowanych obecnie przez Gminę Borowa. 

 

 
 

INWESTYCJE 2019 

 

Inwestycje drogowe 

BUDOWA PRZEPUSTÓW NA DRODZE GMINNEJ  

GLINY MAŁE - WĄGRODA  

Zakończono budowę przepustów na drodze gminnej w miejscowości 

Gliny Małe - Wągroda. Wykonano 4 zjazdy w km 0+325 - 0+640. 

REMONT DROGI WEWNĘTRZNEJ STARA CEGIELNIA - GÓRKI  

Zakończono budowę drogi wewnętrznej Stara Cegielnia - Górki  

obręb Surowa. Do użytku oddane zostało 660 m drogi asfaltowej.  

REMONT DROGI WEWNĘTRZNEJ MOST - BRNIK OBRĘB  

ŁYSAKÓWEK 

Zakończono budowę drogi wewnętrznej Most - Brnik obręb  

Łysakówek. Do użytku oddane zostało 210 m drogi asfaltowej.  

REMONT DROGI WEWNĘTRZNEJ ZA KOŚCIOŁEM OBRĘB  

GÓRKI 

Zakończono budowę drogi wewnętrznej za Kościołem obręb Górki.  

Do użytku oddane zostało 240 m drogi asfaltowej.  

REMONT DROGI WEWNĘTRZNEJ DO LEŚNIAKA OBRĘB  

GLINY WIELKIE 

Zakończono budowę drogi wewnętrznej do Leśniaka obręb Gliny  

Wielkie. Do użytku oddane zostało 405 m drogi asfaltowej. 

REMONT DROGI GMINNEJ SADKOWA GÓRA - OKUSY  

Zakończono budowę drogi gminnej Sadkowa Góra - Okusy.  

Do użytku oddane zostało 320 m drogi asfaltowej.  

Wartość ww. zadań wyniosła 470 632,44 zł, w tym dofinansowanie  

z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 200 000 zł.   

 STARA CEGIELNIA - GÓRKI 

MOST - BRNIK  

OBRĘB ŁYSAKÓWEK 

ZA KOŚCIOŁEM  

OBRĘB GÓRKI 

DO LEŚNIAKA  

OBRĘB GLINY WIELKIE 

SADKOWA GÓRA - OKUSY 

 GLINY MAŁE - WĄGRODA  
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INWESTYCJE 2019 

PRZEBUDOWA DRÓG W CENTRUM WSI BOROWA  

Trwają prace w zakresie przebudowy dróg w centrum wsi Borowa - Etap II: 

  zadanie nr 1 pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu poprzez 
przebudowę drogi gminnej nr 103259R Borowa - Rynek - Magazyny oraz dróg wewnętrz-
nych nr 11 i nr 12 w miejscowości Borowa”, 

 zadanie nr 2 pn. „Przebudowa części dróg nr 11  

i nr 12 oraz dróg nr 13 i nr 13a wraz z budową kanali-

zacji deszczowej w etapie 5a”. 

Środki przyznane z rządowego programu „Fundusz Dróg 

Samorządowych” wynoszą 2 332 700 zł. 

 

 

MODERNIZACJA DROGI DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW  

ROLNYCH W OBRĘBIE GLINY WIELKIE, dz. o nr ewid. 140 

Zakończono modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w obrębie Gliny Wielkie. Do użytku mieszkańców oddane zostało  

450 m drogi utwardzonej kamieniem (tłuczniem).  

Wartość zadania po przetargu wynosi 3 331 210 zł. 

Termin zakończenia zadania to 31 lipca 2020 roku.  

MODERNIZACJA DROGI DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW  

ROLNYCH W OBRĘBIE GLINY WIELKIE, dz. o nr ewid. 186 

Zakończono modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w obrębie Glin Wielkich. Do użytku mieszkańców oddane zostało  

635 m drogi utwardzonej kamieniem (tłuczniem).  

MODERNIZACJA DROGI DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW  

ROLNYCH W OBRĘBIE SADKOWA GÓRA, dz. o nr ewid. 335  

Zakończono modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w obrębie Sadkowa Góra. Do użytku mieszkańców oddane zostało  

550 m drogi utwardzonej kamieniem (tłuczniem).  

MODERNIZACJA DROGI DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW  

ROLNYCH W OBRĘBIE SADKOWA GÓRA, dz. o nr ewid. 780  

Zakończono modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w obrębie Sadkowa Góra. Do użytku mieszkańców oddane zostało  

300 m drogi utwardzonej kamieniem (tłuczniem).  

Wartość ww. modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych  

wyniosła 127 808,69 zł, w tym dofinansowanie z Urzędu Marszałkow-

skiego w kwocie 125 000 zł.  

GLINY WIELKIE  

DZ. O NR EWID. 140 

GLINY WIELKIE  

DZ. O NR EWID. 186 

SADKOWA GÓRA 

DZ. O NR EWID. 335 

SADKOWA GÓRA 

DZ. O NR EWID. 780 
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INWESTYCJE 2019 

PRZEBUDOWA BUDYNKU SPORTOWO-REKREACYJNEGO NA STADIONIE W MIEJSCOWOŚCI 

BOROWA  

W lipcu br. zostało zakończone zadanie pn. 

„Przebudowa budynku sportowo-

rekreacyjnego na stadionie w miejscowości 

Borowa”. Powyższe zadanie zostało dofinanso-

wane ze środków Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa w kwocie 139 455 zł. 

Całkowity koszt prac wyniósł 291 540,25 zł.  

W ramach zadania wykonano: renowacje dachu, 

przebudowę wraz z wymianą okien i drzwi  

zewnętrznych, przebudowę balkonu i balustrad, 

elewacje budynku wraz z dociepleniem styropia-

nem, chodnik i odboje. Wyposażono budynek 

 w stół tenisowy i stół bilardowy, wykonano insta-

lacje antenową, telewizyjną oraz monitoring. 

 

Inwestycje remontowo-

budowlane 

TAK SIĘ ZMIENIA CENTRUM WSI BOROWA 

Końcem października br. dokonano 

odbioru końcowego zadania pn.  

„Zagospodarowanie terenu rekrea-

cyjnego centrum wsi Borowa”.  

Gmina Borowa otrzymała  dofinanso-

wanie na realizację części projektu  

w wysokości 126 702 zł ze środków 

Programu Rozwoju Obszarów Wiej-

skich. Całkowity koszt zadania wyniósł 

250 684,82 zł. Zakres rzeczowy pro-

jektu obejmował wykonanie: robót roz-

biórkowych, budowa wiaty - stoiska 

wystawienniczego, budowa miejsc 

parkingowych dla samochodów,  

częściowe utwardzenie terenu  

w zakresie chodników i placów manewrowych, budowa fundamentów pod obiekty małej architektury, 

montaż obiektów małej architektury, urządzenie zieleni rekreacyjnej niskiej i średniej, oświetlenie  

budynku, odwodnienie placu oraz monitoring obiektu.  
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INWESTYCJE 2019 

KOLEJNY ROK REALIZACJI ZADANIA W RAMACH PODKARPACKIEGO  

PROGRAMU ODNOWY WSI 

Minął trzeci rok realizacji zadania w ramach  

Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 

2017-2020. Grupa Odnowy Wsi realizowała zada-

nie na które został złożony wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego 

pod nazwą „Modernizacja, remont i organizacja 

pomieszczeń dla spotkań młodzieży, dzieci  

i dorosłych w pomieszczeniach piwnicznych 

budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Boro-

wej”. Wykonano następujące prace: remont insta-

lacji elektrycznej, roboty rozbiórkowe, roboty  

murarskie i tynkarskie, roboty posadzkowe, roboty 

stolarskie, roboty malarskie, roboty rozbiórkowe  

i montażowe kanalizacji sanitarnej.  

Kwota dofinansowania wynosi 10 000 zł, łączny 

koszt przedsięwzięcia wynosi 28 016,28 zł.  

NOWE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH  

W połowie lipca br. na terenie miejscowości Borowa odnowiono sta-

re i utworzono nowe przejście dla pieszych na drodze Gliny Małe – 

Borowa oraz utworzono nowe przejście dla pieszych na drodze Bo-

rowa – Rynek – Magazyny. Ponadto poszerzony został chodnik oraz 

obniżony krawężnika przy parku w centrum Borowej, obniżono kra-

wężnik oraz poprawiony został chodnik obok Banku Spółdzielczego 

w Borowej, a także obniżono krawężniki i poprawiono chodnik obok cmentarza w Borowej. 

NOWE OZNACZENIA KIERUNKÓW I MIEJSCOWOŚCI  

Około 150 szt. nowych tabliczek zostało zamontowanych  

w 9 miejscowościach Gminy Borowa. Usługa montażu została wyko-

nana przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej. Wszystkie ta-

bliczki mają spójną uporządkowaną formę. Całkowity koszt zakupu 

oraz montażu tabliczek wyniósł 47 261,69 zł.  

ZAKUP CIĄGNIKA DLA ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w tym roku został  

wyposażony w następujące maszyny:  

 traktor - 77 000 zł + koszt transportu 1 400 zł, 

 kosiarka - 9 409,50 zł, 

 pług - 6 154 zł.  
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INWESTYCJE 2019 

REMONT OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W SADKOWEJ GÓRZE 

W ramach podziału środków przeznaczonych na 

usuwanie skutków klęsk żywiołowych, Gmina  

Borowa pozyskała  promesę z rezerwy celowej  

budżetu państwa na zadanie pn.: „Remont 

oczyszczalni ścieków w Sadkowej Górze  

dz. nr ewid. 963”. Wartość zadania wyniosła 

323 849,78 zł, w tym dofinansowanie w wyso-

kości 259 000 zł. W ramach remontu zostały 

wykonane następujące prace: remont zbiorników 

ścieków dowożonych, remont układu zasuw,  

instalacji elektrycznej i sterowniczej, remont  

kolektora grawitacyjnego oraz likwidacja  

uszkodzonego w czasie majowej powodzi  

piaskownika i zastąpienie go nowo-

czesnym sitopiaskownikiem. 

SOŁECTWO GLINY MAŁE 

 Kontynuacja budowy parkingu, projektowanego na działce  
nr ewid. 443/1 przy szkole w Glinach Małych w zakresie wykona-
nia nawierzchni, poprzez ułożenie kostki brukowej. Dokończenie  
parkingu w br. kosztowało 48 882,66 zł, w tym środki z Fundu-
szu Sołeckiego wsi Gliny Małe 29 907,70 zł oraz środki  
z budżetu Gminy 18 974,96 zł.  

GAZYFIKACJA MIEJSCOWOŚCI ORŁÓW 

Polskiej Spółce Gazownictwa zostały przekazane 

umowy podpisane przez mieszkańców z miejsco-

wości Orłów na przyłączenie do sieci gazowej. 

Warto wspomnieć, iż warunkiem koniecznym reali-

zacji projektu „Koncepcja rozbudowy sieci gazo-

wej średniego ciśnienia w miejscowości Orłów 

gmina Borowa” było zawarcie umów o przyłącze-

nie z przynajmniej 23 odbiorcami. W miejscowości  

Orłów zostało zebranych 49 umów co stanowi  

94% domów zamieszkałych niezgazyfikowa-

nych. Taki wynik przedstawia jak duże jest zapo-

trzebowanie na gazyfikację.  

 

Wójt Gminy Borowa w dalszym ciągu prowadzi 

rozmowy z Polską Spółką Gazownictwa w sprawie 

możliwości rozbudowy sieci w pozostałych  

miejscowościach gminy.  

Delegacja z Gminy Borowa  

z Dyrektorem PSG Adamem Pęziołem  

Zrealizowane zadania w ramach 

funduszu sołeckiego 
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INWESTYCJE 2019 

SOŁECTWO BOROWA 

 Doposażenie kuchni budynku Domu Ludowe-
go w Borowej - Gizowej obejmujące zakup  
lodówek. Koszt - 3 750 zł. 

 Zakup i montaż oświetlenia wiaty przy budyn-
ku Domu Ludowego w Borowej - Gizowej. 
Koszt - 1 775,75 zł.  

 Doposażenie placu zabaw w Borowej - Gizo-
wej obejmujące zakup i montaż karuzeli oraz  
tablicy informacyjnej z regulaminem placu  
zabaw. Koszt - 6 970,69 zł. 

 

 

 

 

 

 Obudowa płytami poliwęglanowymi wiaty przy 
budynku Domu Ludowego w Borowej -  
Gizowej. Koszt - 2 250 zł. 

 Remont zaplecza przy sali klubowej w pod-
piwniczeniu budynku sali Gminnego Ośrodka  
Kultury w Borowej, w zakresie remontu  
powierzchni ścian i sufitów (uzupełnienia  
tynków, malowania wraz z robotami towarzy-
szącymi), wymiany drzwi i okien wewnętrz-
nych, remontu posadzek i remontu instalacji 
elektrycznej. Koszt - 20 000 zł. 

SOŁECTWO ŁYSAKÓWEK 

 Wykonanie barier energochłonnych przy  
drodze gminnej nr 103267R (nr ewid. 152)  
w Łysakówku. Koszt - 17 770,01 zł oraz  
dofinansowanie z budżetu 4 649,40 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

SOŁECTWO PŁAWO 

 Remont drogi nr ewid. działki  
nr 942/2 w Pławie, obejmujący 
utwardzenie kamieniem. Koszt 
- 2 998,74 zł. 

 Wykonanie dokumentacji projektowej placu 
zabaw oraz wykonanie części wyposażenia 
placu zabaw. Koszt - 23 351,06 zł. 

 

 

 

 

 

 

SOŁECTWO SADKOWA GÓRA 

 Remont budynku Domu Ludowego  
w Sadkowej Górze w zakresie remontu kuch-
ni, obejmujący wykonanie płytek podłogo-
wych, ściennych oraz remont instalacji wodno-
kanalizacyjnej wraz z armaturą, a także wyko-
nanie zabudowy meblowej. Koszt 14 386,39 zł 
oraz dofinansowanie z budżetu 1 962 zł.  

  

 

 

 

 

 

 Doposażenie kuchni w budynku wiejsko-
strażackim (remizie OSP) w Sadkowej Górze 
nr 154, obejmujące zakup sprzętu tj. kuchenki 
gazowej, taboretu gazowego, chłodziarki, 
ociekacza oraz naczyń kuchennych. Koszt - 
6 997,54 zł. 

 Wykonanie sceny przy budynku wiejsko-
strażackim (remizie OSP) w Sadkowej Górze 
nr 154. Koszt - 10 388,20 zł. 

 Remont stołów w świetlicy Domu Ludowego 
obejmujący wymianę blatów. Koszt 
2 970,45 zł. 
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INWESTYCJE 2019 

SOŁECTWO GLINY WIELKIE 

 Uzupełnienie istniejącego placu zabaw przy 
budynku byłej szkoły w Glinach Wielkich, 
obejmujący doposażenie go w nowe urządze-
nia Koszt - 19 312,57 zł. 

 

 

 

 

 

SOŁECTWO GÓRKI 

 Remont budynku remizy OSP w Górkach, 
obejmujący wymianę drzwi zewnętrznych 
wejściowych do budynku. Koszt - 7 000 zł. 

 Remont cząstkowy drogi dojazdowej do pól  
nr ewid. działki 90 w Górkach, obejmujący 
utwardzenie kamieniem (tłuczniem).  
Koszt - 18 479,52 zł. 

 

 

 

 

 

SOŁECTWO SUROWA 

 Remont części drogi nr ewid. działki 399  
w Surowej, prowadzącej do pól i do nierucho-
mości, w zakresie wykonania nawierzchni  
asfaltowej. Koszt - 16 623,10 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOŁECTWO ORŁÓW 

 Wykonanie ekranu odgradzają-
cego teren remizy OSP (budynku 
wiejsko-strażackiego) i drogi przy 
budynku OSP od terenu sąsiedniej nierucho-
mości w Orłowie. Koszt - 2 500 zł. 

 Utwardzenie części terenu nieruchomości  
nr ewid. 337/2 w Orłowie, na której zlokalizo-
wany jest budynek wiejsko-strażacki, obejmu-
jący ułożenie kostki brukowej o powierzchni  
ok. 90 m2. Koszt - 13 218,90 zł (roboty  
w trakcie). 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOŁECTWO WOLA PŁAWSKA 

 

 

 

 

 

 Remont budynku wiejsko-strażackiego w Woli 
Pławskiej, obejmujący wymianę drzwi  
wejściowych oraz łazienkowych. Koszt - 
9 441,96 zł (zawarta umowa). 

 Doposażenie kuchni w budynku wiejsko-
strażackim w Woli Pławskiej, obejmujący za-
kup sprzętu kuchennego. Koszt - 2 982,21 zł.  

 Doposażenie terenu rekreacyjno-sportowego 
przy szkole w Woli Pławskiej, obejmujący 
zakup 4 szt. ławek. Koszt - 1 800 zł.  



 

 

 

 
 

INWESTYCJE 2019 

ŚRODKI FINANSOWE POZYSKANE NA DZIAŁALNOŚĆ OSP Z TERENU GMINY 

DO LISTOPADA 2019  

L.p. Jednostka 

OSP  

Pochodzenie 

środków  

Łączny koszt  

zadania (zł)  

Pozyskane 

środki -

dotacje (zł) 

Wkład gminy 

(zł)  

Wkład  

własny  

jednostki (zł)  

1 Borowa  KG PSP dla jed-

nostek KSRG – 

zakup wyposa-

żenia 

5 621,92 3 531,00 2 090,92 - 

2 Wola  

Pławska 

Jw. 5 700,00 3 686,00 2 000,00 14,00 

3 Orłów MSWiA – dopo-

sażenie OSP 

3 844,98 

 

2 500,00 1 344,98 - 

4 Pławo Jw. 3 906,38 2 500,00 1 406,38 - 

5 Borowa Fundusz Skład-

kowy Ubezpie-

czenia Społecz-

nego Rolników – 

zestaw podu-

szek pneuma-

tycznych 

6 800,00 4 800,00 2 000,00 - 

6 Gliny Małe Fundusz Skład-

kowy Ubezpie-

czenia Społecz-

nego Rolników – 

pompa pływają-

ca 

5 520,00 4 320,00 1 200,00 - 

7 Górki MSWiA - drzwi 

garażowe 

19 400,00 

 

11 000,00 8 400,00 1 000,00 

8 Gliny Małe WFOŚiGW – 

pompa PH 2400 

kompletna, ra-

diotelefon 

22 500,00 20 000,00 2 500,00 - 

9 Wola  

Pławska 

WFOŚiGW – 

pompa PH 2400, 

agregat prąd., 

radiotelefon 

20 565,00 18 450,00 2 115,00 - 

10 Gliny  

Wielkie 

WFOŚiGW – 

pompa PH 2400 

kompletna 

20 000,00 15 500,00 4 500,00 - 

Razem:  113 858,28  86 287,00 27 557,28  1 014,00  

 10 



 

 

 

 
 

INWESTYCJE 2019 

WNIOSKI O DOTACJE DO MSWIA O 5 000 ZŁ DLA KAŻDEJ Z 10 JEDNOSTEK OSP – 

w trakcie realizacji 

L.p. Jednostka OSP  Łączny koszt  

zadania (zł)  

Przyznane środki 

(dotacja) (zł)  

Wkład własny  

gminy (zł)  

1 Borowa  5 215,35 5 000,00  215,35 

2 Gliny Wielkie 5 831,00 5 000,00  831,00 

3 Łysakówek 5 831,00 5 000,00  831,00 

4 Gliny Małe 5 114,60 5 000,00  114,60 

5 Surowa 5 215,35 5 000,00  215,35 

6 Górki 5000,00 5 000,00  0,00 

7 Sadkowa Góra 5 124,33 5 000,00  124,33 

8 Pławo 5 189,00 5 000,00  189 

9 Orłów 5 118,50 5 000,00  118,50 

10 Wola Pławska 5 530,00 5 000,00  530,00 

Razem: 53 169,13  50 000,00  3 169,13 

 11 

REMONT DRÓG WOJEWÓDZKICH ORAZ POWSTANIE NOWEGO CHODNIKA W GÓRKACH 

W grudniu br. odebrano wyremontowane dwa  

odcinki dróg wojewódzkich oraz kolejnego odcinka 

chodnika na drodze nr 982 Szczucin - Jaślany  

w miejscowości Górki i Sadkowa Góra. Inwestycje 

drogowe zostały zrealizowane przez Podkarpacki 

Zarząd Dróg Wojewódzkich. Nowa nakładka  

asfaltowa w Górkach wynosi 600 m, natomiast 

w Sadkowej Górze 800 m. Chodnik powstał przy 

współfinansowaniu w kwocie 80 000 zł z budże-

tu gminy i 70 000 zł z PZDW. 
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AKTUALNOŚCI 

STAWKI PODATKOWE NA 2020 ROK 

Poniżej przedstawimy obowiązujące stawki wszyst-
kich podatków na 2020 r.  

Średnia cena skupu żyta przyjmowana jako pod-
stawa obliczania podatku rolnego na terenie Gminy 
Borowa została obniżona z kwoty 58,46 zł za q do 
kwoty 52 zł za q. W związku z powyższym kwota 
podatku rolnego od 1 ha przeliczeniowego została 
obniżona z kwoty 146,15 zł do kwoty 130 zł. 

Średnia cena sprzedaży drewna przyjmowana jako 
podstawa obliczania podatku leśnego na terenie 
Gminy Borowa została obniżona do kwoty 170 zł 
za 1 m3. W związku z powyższym kwota podatku 
rolnego od 1 ha fizycznego wynosi 37,40 zł. 

Wysokość stawek podatku od nieruchomości: 

1) od gruntów: 

 związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków  
- 0,80 zł od 1 m2 powierzchni, 

 pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 
wodami powierzchniowymi płynącymi jezior  
i zbiorników sztucznych – 4,54 zł od 1 ha po-
wierzchni, 

 pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku  
publicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego - 0,25 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

 mieszkalnych - 0,60 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 

 związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 20 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

 zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym ma-
teriałem siewnym – 9 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

 związanych z udzieleniem świadczeń zdrowot-
nych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielają-
cych tych świadczeń - 3,50 zł od 1m2 po-
wierzchni użytkowej, 

 pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 4,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej  
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych. 

Stawki podatku od środków transportowych  
na 2020 rok Rada Gminy uchwaliła na poziomie 
obowiązującym w 2019 roku.  

ZGŁASZANIE AWARII INSTALACJI KOLEKTO-

RÓW SŁONECZNYCH, KOTŁÓW NA BIOMASĘ 

POMP CIEPŁA I PANELI FOTOWOLTAICZNYCH 

Informujemy, że usterki i awarie kolektorów  
słonecznych, kotłów na biomasę, pomp ciepła  
i paneli fotowoltaicznych zamontowanych  
w ramach projektu „Eco - energia w gminach 
Padew Narodowa, Borowa, Gawłuszowice”  
należy zgłaszać do Urzędu Gminy Borowa. Zgło-
szenia należy dokonać telefonicznie pod numerem 
telefonu: 17 581 57 19. Osobą odpowiedzianą za 
przyjmowanie zgłoszeń i przekazywanie ich do ser-
wisu firmy FlexiPower jest Arkadiusz Kaczmarczyk. 

DOSTAWA LEKKIEGO SAMOCHODU RATOWNI-

CZEGO DLA OSP W WOLI PŁAWSKIEJ  

29 października br. Gmina Borowa uplasowała się 
na 53 miejscu z projektem pn.: ,,Dostawa lekkiego 
samochodu ratowniczego dla OSP w Woli Pław-
skiej”, otrzymując dofinansowanie ze środków  
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w kwocie 
184 079,99 zł.  

REKULTYWACJA SKŁADOWISKA W BOROWEJ 

Otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków  
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 na zada-
nie pn.: „Rekultywacja składowiska odpadów  
innych niż niebezpieczne i obojętne w Borowej”  
w kwocie 684 425,85 zł. Wartość zadania ogółem 
wynosi 1 037 585,95 zł. 
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AKTUALNOŚCI 

Od pewnego czasu zaistniało wiele czynników, 
niezależnych od Gminy, które spowodowały, że 
obecne stawki opłat od mieszkańców nie pokryją 
kosztów, jakie Gmina poniesie w 2020 r. Wynika 
to głównie ze zmieniających się regulacji ustawo-
wych oraz wzrostu cen za zagospodarowanie 
odpadów na instalacjach komunalnych.  
Radykalnie wzrosła również opłata marszałkow-
ska za składowanie odpadów oraz koszty ogólno-
zakładowe i osobowe związane z rosnącą płacą 
minimalną.  

Zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach nie przewidują możliwości dopłaty do 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi  
z innych źródeł. Wszystkie koszty związane z od-
biorem, transportem i zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych muszą być pokryte  
z opłat wnoszonych przez właścicieli nieru-
chomości. Cały system gospodarowania od-
padami ma charakter samofinansujący. W prakty-
ce oznacza to, że wydatki związane z wywozem  
i zagospodarowaniem odpadów muszą być pokry-
te wyłącznie z opłat od właścicieli. Gmina nie mo-
że dopłacać do systemu, np. przesuwając środki  
z innych zadań.  

Gmina Borowa aktywnie poszukiwała rozwiązań 
problemu, szukając tańszych instalacji. Jednocze-
śnie pragniemy podkreślić, że podejmiemy wszel-
kie starania, które pozwolą na ustabilizowanie  
rosnących cen za odpady komunalne na najbliż-
sze lata. 

Cena brutto za 1 tonę odbioru i zagospodarowa-
nia odpadów, jaką Gmina Borowa będzie mu-
siała ponieść w 2020 r. to 1 063,18 zł. Cena ta 
wynika z rozstrzygnięcia przetargu na odbiór  
i zagospodarowanie odpadów komunalnych, który 
wygrało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-

nej w Połańcu. Dla porównania, 
Mieleckie Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej w Mielcu zapro-
ponowało cenę 1 425,60 zł za tonę. 

Od 1 stycznia 2020 r. zmienia się sposób nali-
czania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  W przypadku nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy opłata za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących da-
ną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 
uchwałą Rady Gminy Borowa.  

Warto pamiętać, że segregowanie odpadów ma 
istotny wpływ na koszt systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Poprawna segregacja 
umożliwia osiągnięcie wymaganych ustawowo 
poziomów recyklingu oraz wpływa na zmniejsze-
nie ilości odpadów kierowanych do składowania, 
co przekłada się na ograniczenie kosztów gospo-
darowania odpadami. Jako samorząd nie mamy 
żadnego wpływu na ceny dyktowane przez fir-
my działające na rynku. Problem zagospoda-
rowania odpadami jest ogólnopolski. Samorządy 
wysuwają swoje postulaty w tym zakresie do Sej-
mu oraz Senatu. Liczymy, że ten głos o problemie 
w dyskusji nad ewentualnymi ogólnopolskimi 
zmianami w prawie powszechnie obowiązującym 
zostanie wzięty pod uwagę. Póki co, możemy je-
dynie czuwać, aby osoby zobowiązane do pono-
szenia opłat były ujęte w ewidencji oraz na bieżą-
co prowadzić postepowanie zmierzające do win-
dykacji należności.  

Poniższa tabela przedstawia stawki od każdej 
osoby miesięcznie (obowiązujące w 2020 r.) 

 

GOSPODARKA ODPADAMI PO NOWEMU  

Stawka  

obwiązująca  

od 01.01.2020 r.   

za każdą osobę  

zamieszkującą daną nieru-

chomość 

Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia nowej 

deklaracji! 

Opłata uzależniona jest od danych zawartych w deklaracji. 

19,00 zł Jeśli odpady są segregowane i właściciel nieruchomości zadeklaruje, 

że będzie kompostował bioodpady.  

24,00 zł  Jeśli odpady są segregowane, ale właściciel zadeklaruje,  

że nie będzie kompostować bioodpadów.  

72,00 zł  Jeśli odpady nie są segregowane i kompostowane.  
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OŚWIATA 

Rok szkolny 2019/2020 to potrójny jubileusz szko-
ły, tj.: 70. rocznica nadania szkole imienia Adama 
Mickiewicza, 50-lecie oddania do użytku budynku 
szkoły i 425 lat oświaty w Borowej. 

W roku szkolnym 1948/1949 z inicjatywy kierowni-
ka Elżbiety Mazurowej odbyła się ważna uroczy-
stość – nadanie szkole imienia. W związku z przy-
padającą wówczas 150 rocznicą urodzin Adama 
Mickiewicza szkoła otrzymała imię tego najwybit-
niejszego polskiego poety. Z tej okazji w korytarzu 
szkolnym dokonano odsłonięcia tablicy pamiątko-
wej ufundowanej przez społeczeństwo wsi. 

Uroczystość otwarcia szkoły miała miejsce 
24 maja 1970. Trzy lata później zgodnie z zarzą-
dzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej borow-
ska placówka została zreformowana i powstała 
zbiorcza szkoła gminna. 

4 czerwca 1977 roku odbyła się uroczystość na-
dania szkole sztandaru. Nowy sztandar poświęco-
no podczas obchodów jubileuszu 40-lecia szkoły 
w 2010 roku. Stanowi on symbol wierności trady-
cji i dobrego imienia uczniów, jest też szczegól-
nym wyróżnieniem i znakiem szkoły.  

Szkoła Podstawowa w Borowej z każdym dniem 
pięknieje. Jest bardzo ciepła, zadbana  
i czysta wewnątrz i na zewnętrz. Ostatnio została  
zakupiona kosiarka, by  jeszcze lepiej zadbać o 
wygląd ogrodu i terenu wokół szkoły. 

Baza dydaktyczna szkoły jest na bieżąco posze-
rzana i dostosowywana do nowych potrzeb.  
Zorganizowano 2 nowe pracownie komputerowe, 
łącznie 24 stanowiska. Kolejne klasopracownie 
zostały wzbogacone o tablice multimedialne. 

Kompleksowo wyremontowano i w pełni wyposa-
żono gabinety do pracy z uczniami niepełno-
sprawnymi, tj. gabinet logopedy i salę sensorycz-
ną. Zakupiono różnorodne, nowoczesne pomoce 

dydaktyczne ułatwiające edukację 
włączającą. Zużyty sprzęt nagła-
śniający został wymieniony na no-
wy, w szkole pojawiły się liczne in-
strumenty muzyczne, a wśród nich przepiękne 
pianino, które będzie na pewno ozdobą uroczy-
stości szkolnych.  Posłuży również rozwijaniu ta-
lentów muzycznych uczniów uzdolnionych arty-
stycznie, których w tej szkole jest wielu. W związ-
ku z większą ilością dzieci w oddziałach przed-
szkolnych, przygotowano i wyposażono w szkole 
salę dla dzieci 5-cio letnich.  

Szkoła wykorzystuje programy rządowe do pozy-
skiwania pieniędzy na konkretne cele. W celu po-
prawy jakości i dostępności do świadczeń opieki 
zdrowotnej wyposażono gabinet higieny szkolnej 
w ramach dotacji na wyposażenie gabinetu profi-
laktyki zdrowotnej. Skorzystano z „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa”, w ramach  
którego znacznie poszerzono zbiory szkolnej  
biblioteki. Pozyskano również pieniądze z progra-
mu „Aktywna tablica”, na rozwijanie szkolnej  
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczy-
cieli w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnych.  

Wykształcona i kompetentna kadra pedagogiczna 
traktuje każdego z uczniów indywidualnie.  
Nauczyciele w pracy z uczniami stosują innowa-
cje pedagogiczne, metody aktywizujące, wykorzy-
stują nowoczesne techniki informacyjne,  
e-kształcenie, tworzą własne programy naucza-
nia. Realizują edukację włączającą, tzn. wspólne 
funkcjonowanie. Organizuje zajęcia w ramach 
kształcenia specjalnego oraz pomocy psycholo-
giczno-pedagogicznej. 

ROK JUBILEUSZOWY SZKOŁY W BOROWEJ 
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OŚWIATA 

Zajęcia specjalistyczne prowadzą: oligofrenope-
dagog, terapeuta osób z zaburzeniami ze spek-
trum autyzmu (ASD), neurologopeda, terapeuta 
pedagogiczny. 

Szkoła zapewnia uczniom opiekę w ramach świe-
tlicy, która  funkcjonuje już od godziny 6:30 do 
rozpoczęcia zajęć lekcyjnych, a po południu aż do 
godz. 17:00. Dzieci  mogą korzystać ze smacz-
nych posiłków w szkolnej stołówce. Codziennie 
kuchnia przygotowuje ok. 250 posiłków. Ostatnio 
kuchnia została doposażona w nowoczesne 
sprzęty gastronomiczne, które mają duży wpływ 
na jakość przyrządzanych posiłków. 

Szkoła promuje zdrowie. Zdobyła już rejonowy 
certyfikat „Szkoły promującej zdrowie”, a obecnie 
walczy o kolejny, tym razem wojewódzki. Od kilku 
lat szkoła uczestniczy w „Programie dla szkół” 
mającym na celu promocję wśród uczniów zdro-
wej diety bogatej w owoce i warzywa oraz mleko. 

Rodzice w Szkole Podstawowej w Borowej są 
prawdziwymi partnerami szkoły. Aktywnie uczest-
niczą w konkursach dotyczących zdrowia i konku-

rencjach sportowych. Przygotowują 
zdrowe posiłki, soki, dzielą się 
przepisami. Zapraszają uczniów do 
swoich gospodarstw, zakładów 
pracy czy pasiek. Chętnie biorą 
udział w różnych imprezach organi-
zowanych przez szkołę. Dbają, żeby dzieci miały 
piękne stroje, a szkoła była odpowiednio udekoro-
wana podczas świąt, uroczystości czy zawodów.  

Dzięki staraniom Rady Rodziców zostały zainsta-
lowane nowoczesne filtry do wody. Dzieci mają 
nieograniczony dostęp do krystalicznie czystej 
wody z minerałami. Wszystkie wartościowe inicja-
tywy dyrekcji, nauczycieli i rodziców popierają 
Radni i Wójt Gminy Borowa, który jest bardzo 
przychylnie nastawiony do wszelkich pomysłów 
wspierających rozwój szkoły. Popiera nowocze-
sne metody nauczania, patronuje ważnym uroczy-
stościom, czynnie uczestniczy w życiu szkoły, śle-
dzi osiągnięcia i postępy uczniów. 

W szkole funkcjonuje 25 różnorodnych zajęć po-
zalekcyjnych.  Prowadzone są zajęcia dydaktycz-
no–wyrównawcze i rozwijające zainteresowania 
uczniów. Uczniowie mają możliwość skorzysta-
nia z zajęć muzycznych, tanecznych, teatralnych, 
ekologicznych, sportowych, rytmiki, zajęć gimna-
styki korekcyjnej. Wyremontowana sala gimna-
styczna zachęca uczniów do korzystania z boga-
tej oferty zajęć sportowych. Ciekawą propozycją 
okazały się wyjazdy na basen i siłownię do Połań-
ca, jak również wycieczki rowerowe po najbliższej 
okolicy. Dzięki pomocy Gminnej Komisji ds. Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych nauczycie-
le wychowania fizycznego zorganizowali zajęcia 
sportowe w ramach godzin SKS dla 28 uczniów 
Szkoły Podstawowej w Borowej.  Program realizo-
wany był przy współpracy z OSiR Połaniec i fit-
ness club EXTREME Połaniec.  Uczniowie korzy-
stali z  basenu i siłowni, doskonaląc umiejętności 
pływackie i wzmacniając swoją tężyznę fizyczną. 
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OŚWIATA 

Różnorodne inicjatywy podejmowane wspólnie 
przez uczniów i nauczycieli oraz systematyczne 
diagnozowanie uzdolnień młodych ludzi owocują 
wieloma sukcesami i osiągnięciami w konkursach 
wiedzowych, artystycznych i zawodach sporto-
wych. Kamil Wójtowicz i Józef Jurkowski  repre-
zentowali szkołę w drugim etapie Wojewódzkiego 
Konkursu z Języka Angielskiego i z Historii. Wero-
nika Mazur zdobyła nagrodę w IX  edycji Powiato-
wego Konkursu Poezji i Piosenki "Barwy mojej 
ojczyzny". Oliwier Pietrzak (0-II), Kamil Adam-
czyk (III-V) i Mateusz Gawżyński (VI-VIII) zdobyli 
pierwsze miejsca w swoich kategoriach w konkur-
sie Literatura i  Dzieci „W świecie wyobraźni”. 
Aleksandra Adamczyk zajęła III miejsce w Woje-
wódzkim Konkursie Plastycznym „Polska wieś za 
100 lat”. Szkoła może się poszczycić licznymi 
sukcesami sportowymi. W powiatowym finale  
w lekkoatletyce złoty medal zdobyła sztafeta 
chłopców 4x100 metrów oraz Bartek Bogdan  
w biegu na 100 metrów. W turnieju piłki nożnej  
o Puchar Wójta Gminy Borowa I miejsce  
i 1 500 złotych nagrody zdobyły drużyny z SP  
Borowa. Półfinał Igrzysk Młodzieży Szkolnej  
w koszykówce zapewnił III miejsce drużynie 
dziewcząt i II miejsce drużynie chłopców. Kamil 
Kwiatkowski i Arek Karkosza zdobyli I miejsce  
w powiatowym finale IMS w tenisie stołowym.  

Niezwykle prężnie rozwija się w szkole samorząd-
ność i wolontariat. Uczniowie włączają  się 
w działalność charytatywną na rzecz pomocy 
dzieciom z OREW-u w Woli Pławskiej, organizują 
zbiórki pieniężne dla dzieci z domów dziecka oraz 

zbiórki żywności dla schroniska dla 
zwierząt w Mielcu. Szkoła podej-
muje też akcje mające na celu dba-
łość o ochronę środowiska, np. 
zbiórka plastikowych nakrętek dla 
Wiktorii i Mai czy zbiórka zużytych 
baterii. W ramach akcji „Pomóż się przytulić” ucz-
niowie zebrali kilka pudełek pluszaków dla dzieci 
z Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie. Chlubą 
szkoły jest praca w sztabie WOŚP, a także projekt 
obserwacji borowskich bocianów online. 

Szkoła Podstawowa w Borowej realizuje system 
doradztwa zawodowego, działania w tym zakresie 
podejmowane są już od najmłodszych lat, mają 
na celu zapoznanie dzieci z wybranymi zawodami 
oraz pobudzanie i rozwijanie ich zainteresowań  
i uzdolnień. W klasach starszych to proces przy-
gotowania uczniów do świadomego i samodziel-
nego wyboru kolejnego etapu kształcenia i zawo-
du. Uczniowie spotykają się z ludźmi różnych  
zawodów, a także odwiedzają zakłady pracy na 
terenie gminy Borowa. 

Za zaangażowanie uczniów i nauczycieli w różno-
rodne projekty szkoła otrzymuje liczne podzięko-
wania i certyfikaty.  
O wszystkich działaniach szkoły można  dowie-
dzieć się, odwiedzając stronę internetową  
spborowa.edupage.org. 
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WYDARZENIA 

ZMIANY KADROWE W URZĘDZIE 

24 lipca br. stanowisko Sekretarza Gminy objął Pan 

Robert Myjak. Dotychczasowy kierownik Gminne-

go Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół. 

Nowy Sekretarz został wybrany w drodze konkursu. 

Pan Robert Myjak jest niezwykle doświadczonym 

urzędnikiem, związanym z gminą Borowa od  

2000 roku.  

PLEBISCYT ROLNIK ROKU 

ORAZ KGW ROKU 

Plebiscyt organizowany przez 

Nowiny 24 w kategorii Rolnik Ro-

ku powiatu mieleckiego wygrał Pan  

Sebastian Stachowicz, natomiast Koło Go-

spodyń Wiejskich Roku wygrało KGW  

w Orłowie.  

WSPANIAŁE JUBILEUSZE NASZYCH MIESZKAŃCÓW 

Małżeństwo to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia i istoty związku 

małżeńskiego, to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie. 

25 września 2019 r. w Urzędzie Gminy Borowa odbyło się uroczyste spotkanie par małżeńskich obcho-

dzących rocznicę długoletniego pożycia małżeńskiego. W tej wzruszającej uroczystości uczestni-

czyły 3 pary małżeńskie, które z rąk Wójta Gminy Borowa oraz Sekretarza Gminy Borowa otrzymały  

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadane im przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  

Andrzeja Dudę w uznaniu dla trwałości małżeństwa i wyrzeczenia dla dobra rodziny. Każda z par, oprócz 

odznaczeń, otrzymała również pamiątkowy dyplom, kwiaty i upominki. Medalami za długoletnie Pożycie 

Małżeńskie zostali odznaczeni Państwo: Maria i Stanisław Głowaccy, Stanisława i Tadeusz Drożdż,  

Krystyna i Andrzej Skop.  
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WYDARZENIA 

NARODOWE CZYTANIE 2019 

Tematem tegorocznej imprezy czytelniczej były 

nowele polskie. W naszej borowskiej  

społeczności przeczytaliśmy "Dym" Marii  

Konopnickiej, "Dobrą Panią' Elizy Orzeszko-

wej. W akcji udział wzięli samorządowcy, dy-

rektorzy szkół, nauczyciele, uczniowie, czytelni-

cy biblioteki i mieszkańcy Gminy Borowa.  

GMINNE OBCHODY 11 LISTOPADA W BOROWEJ 

W dniu 11 listopada br. obchodziliśmy 101 Rocznicę Odzyskania Niepodległości. W kościele pw. św.  

Mikołaja Biskupa w Borowej odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny. Kolejna część obcho-

dów miała miejsce pod pomnikiem „Poległych podczas bombardowania wioski przez lotnictwo  

niemieckie w dniach od 6 do 7 sierpnia 1944 r.” oraz „Pamięci Polaków zamordowanych i poległych  

w walce o wolność podczas drugiej wojny światowej”. Część artystyczna została przygotowana przez 

dzieci uczęszczające na zajęcia artystyczne do GOK-u w Borowej. Przedstawiciele władz gminnych,  

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Borowskiej, Gminnego Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Borowej, 

partii politycznych, szkół oraz Kierownik GSP ZOZ im. prof. Klemensa Skóry w Borowej złożyli hołd 

wszystkim Obrońcom Ojczyzny składając biało-czerwone wiązanki kwiatów.  

NADANIE SZTANDARU SPOŁECZ-

NEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ  

IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI  

W GLINACH MAŁYCH 

W listopadzie br. w Społecznej Szkole Podstawowej 

im. T. Kościuszki w Glinach Małych odbyła się uro-

czysta akademia z okazji nadania sztandaru szkole.  
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WYDARZENIA 

W KRAINIE PIEROGÓW W GÓRKACH 

Już po raz jedenasty w naszej gminie odbyły  

się „Mistrzostwa Pierogowe Powiatu Mieleckiego”. 

Niedzielne spotkanie było okazją do zakosztowania 

wielu pierogów o najlepszych smakach rodem z po-

wiatu mieleckiego. Organizatorem imprezy było Gó-

reckie Stowarzyszenie Kobiet Victoria. Wydarzenie 

zostało wsparte przez władze samorządowe Powiatu 

Mieleckiego.  

KULINARNA JESIEŃ – 

SPIŻARNIA SMAKÓW 

Jak co roku Stowarzyszenie Sad-

kowianki zorganizowały imprezę kulturalną 

pn.: „Kulinarna Jesień – spiżarnia sma-

ków”. Głównym założeniem imprezy była  

popularyzacja domowych przetworów, przyrzą-

dzonych według starych jak i najnowszych  

receptur.  

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM 

WARSZTATY „ŚWIĄTECZNE KRASNALE” 

W niedzielę 8 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury 

gościł i bawił się z dziećmi Święty Mikołaj. Spotkanie 

z Świętym poprzedzone było wspólną zabawą. Na 

parkiecie cały czas trwało „Mikołajowe Party” połą-

czone z ciekawymi animacjami.  

Gminnym Ośrodek Kultury w Borowej, w tym 

roku zorganizował warsztaty pn. 

„Świąteczne krasnale”. Warsztaty  

przeznaczone były dla osób poszukujących 

świątecznych inspiracji.  



 

 

 

 
 

WYDARZENIA 

Tradycyjnie od ponad 20 lat, 15 sierpnia 2019 r. 
odbyły się Dożynki Gminne połączone z XXI 
Gminnym Przeglądem Wieńca Dożynkowego 
w Surowej, których organizatorami byli: Wójt 
Gminy Borowa, Sołtys i Rada Sołecka w Surowej, 
Gminny Ośrodek Kultury w Borowej oraz Ochotni-
cza Straż Pożarna w Surowej.  

Wszystkich przybyłych na Święto Plonów, 
w imieniu organizatorów powitał Wójt Gminy Boro-
wa – Stanisław Mieszkowski. Po oficjalnych wystą-
pieniach na scenie pojawił się Zespół Folklory-
styczny Javorina z partnerskiej gminy  
Kolačkov. Zarówno zespół wokalny jak i  instru-
mentaliści przedstawili piękno regionalnych stro-
jów, prezentując urok jaki niesie gwara i muzyka 
góralska. 

Kolejną częścią uroczystości była prezentacja 
wieńców dożynkowych. Dożynkom zawsze towa-
rzyszyły różne tradycje i zwyczaje, 
a najbardziej symboliczny jest wieniec. Cieszy-
my się, że biorący udział w przeglądzie  

pielęgnują tę piękną tradycję 
i wkładają wiele pracy, trudu , aby 
zaprezentować tak piękne dzieła 
sztuki. W tym roku w Surowej moż-
na było podziwiać wieńce dożynkowe ze wszyst-
kich 10 sołectw gminy oraz gościnnie z sołectwa 
Otałęż z gminy Czermin. W trakcie uroczystości 
ogłoszono wyniki konkursu na „Najsmaczniejsze 
ciasto dożynkowe 2019”. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody w postaci sprzętu AGD. Ceremoniał do-
żynkowy, zakończyła część artystyczna 
w wykonaniu Kapeli Ludowej Borowiacy działają-
cej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej. 
Zespół jest jedną z kulturalnych wizytówek gminy 
Borowa, uświetnia imprezy na scenach lokalnych 
oraz uczestniczy w konkursach i przeglądach ze-
społów ludowych. Po występie Borowiaków z po-
żegnalnym koncertem zaprezentował się Zespół 
Folklorystyczny Javorina z Kolačkova, który zrobił 
furorę wśród mieszkańców gminy. Zwieńczeniem 
imprezy była świetna zabawa taneczna 
z zespołem Aspect. 

  

DOŻYNKI GMINNE 2019 

29 października br. na terenie Powiatu Mieleckiego  

odbyły się ćwiczenia Obrony Cywilnej pod nazwą 

„Realizacja zadań ochrony ludności i obrony cywilnej 

na wypadek wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń  

i sytuacji kryzysowych na terenie powiatu i gmin”. 

Jedno z ćwiczeń przeprowadzono na terenie Gminy  

Borowa („Lasek Pławski”). Głównym założeniem i celem 

ćwiczenia było rozwinięcie współpracy pomiędzy  

gminami, starostwem i poszczególnymi służbami w razie 

zaistnienia zagrożenia lub wspólnej potrzeby działania na większym obszarze.  

ĆWICZENIA OBRONY CYWILNEJ  


